
<-

NÁVRH DoPRAVNíHo NAPoJENín zpevruĚruÝcn plocx nneÁlu
tP VERNE v rušrĚno runo onŘí

oponentský posudek

oPoNENTsKÝ posu DEK BAKALÁŘsKÉ PRÁCE

NÁVRH DoPRAVNítto NAPoJ EN í n zpevN ĚruÝcn
PLocH AREÁLU

lP VERNE V rnšrĚncl NAD oHŘí

- Autor baka!ářské práce: Kami| Mazánek

Vedoucí baka|ářské práce: Ing. František Haburaj, Ph.D.

Univerzita Pardubice
Dopravní fakulta Jana Pernera
Katedra dopravního stavite|ství



/, ruÁvnn oopnRvruíHo NAPoJENín zprvruĚruÝcn plocH nnrÁlu
/ |P VERNE v rnšrĚncl runo onŘí

oponentský posudek

L. Zadání

Autor mě| za úko| vypracovat areá|ové komunikace průmys|ového centra včetně
dopravního napojení areá|u na stávající silničnísíť.

Součástí řešení by| i návrh parkovacích stání a komunikací pro pěšív areá|u.
Návrh mě| btit vypracován Ve stupni dokumentace pro stavební povo|ení.

2. Vvhodnocení

Autor se zabýval navržením areá|ových komunikací dopravně obs|uhující průmys|ovou
ha lu .

Návrh areá|ových komunikací je proveden tak, aby umožnova| budoucí rozšíření celého
areá|u severním směrem a vytvořeníobjízdné areálové komunikace.

Student si uvědomu je, že ha|a svou dispozicí určuje provoz jednot|ivých vozide| v různých
částech areá|u, čemuž ve svém návrhu přizpůsobi|šířky jednot|ivých komunikací.

Jel ikož v |. etapě budou provedeny s|epé komunikace, by|a třeba vyřešit možnost otočení
jednot|ivých druhů vozide|, což ve své práci student neopomněl'

Dá|e oceňuji, že student do svého návrhu zahrnuI i řešení případného zásahu vozide|
hasičského záchranného sboru, je|ikož možnost zásahu HZS je dů|ežitým prvkem bezpečnosti
př i návrhu průmys|ových areá|ů.

V dokumentaci jsou zahrnuty i požadavky vyp|ývající z dopravy v k|idu. Tyto požadavky
student podrobně vyřeši| v sou|adu s přís|ušnými ČsN.

Student dá|e při svém návrhu zohIedniI požadavky na bezbariérové užívánístavby obsažené
ve vyhl. 398/2009 Sb.

Drobná v' itka směřuje k návrhu svis|ého dopravního značení' Jel ikož areá|ové komunikace
jsou svým charakterem neveřejné úče|ové komunikace, by|o by vhodné omezit vjezd
automobi|ů pomocí značení zákazu vjezdu všech vozide| s výjimkou dopravní obs|uhy. Dá|e
označit nejvyšší dovo|enou rych|ost pomocí zóny s dopravním omezením. Přesné řešení
dopravního značení by však vzeš|o z jednání s místně přís|ušným Dopravním inspektorátem
PČR.
Návrh je pro úče| stavebního povo|ení reá|ně použite|ný.

3. Závěr

Kva|ita zpracování dokumentace je na ve|mi vysoké úrovni.
ocenit je třeba především veImi podrobně zpracovaný vytyčovacívýkres a podrobně řešené

odvodněníjak povrchu komunikací a zpevněných ploch, tak zemní p|áně.
Kva|ita zpracované dokumentace naznačuje, že student má j iž praktickou zkušenost

s projektováním komunikací a zpevněných p|och.
Dokumentace je přehledně řazena a grafické zpracování je na ve|mi vysoké úrovni.
Téma vybrané pro baka|ářskou práci považuji za ve|mi zdaři|é, jeIikož návrh areá|ových

komunikací a zpevněných p|och je obtížný především z h|ediska odvodnění, je|ikož je



NÁVRH DoPRAVNíHo NAPoJENín zpevruĚruÝcx pl.ocx RneÁlu
tP VERNE v xúšrĚncl ruao orlŘí

oponentský posudek

projektant l imitován mnoha výškovýmivazbami na oko|nístavby, ať již pozemní, dopravní, či
inženýrské. V praxi se přitom s podobnými úko|y projektant setkává ve|mi často.

Cí|em baka|ářské práce je prověřit studentovy zna|osti získané během studia a schopnost
studenta up|atnit tyto v praxi. Tento aspekt ve své práci student beze zbytku sp|nil.

Student prokázal svou technickou připravenost, orlentaciv příslušných čsru, TP a datších
právních předpisech a znalost problematiky silničního stavite!ství, jakož i zdatnost při práci
s příslušným softwarem.

Diplomovou práci doporučuii k obhaiobě.

Hodnocení diplomové práce: 1

4. Dop|ňuiící otázkv

o Návrh konstrukce vozovky - postup
o ochranná vrstva konstrukce vozovky - její funkce

Pardubická 234
Srch
533 52

V Pa rd ubicích I].62014

Ing. Jakub Ho|ý


